[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ   ПРИОБЬЕ

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	 11
	»
	октября
	20
	16
	г.

	№
	 587

	п.г.т. Приобье

О внесении изменений в постановление

администрации городского поселения Приобье

от 05.05.2015 г. №117 «Об утверждении
административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Бесплатная передача в
собственность граждан Российской Федерации

занимаемых ими жилых помещений

в муниципальном жилищном фонде

гп. Приобье (приватизация жилых помещений)»

В соответствии с проведенным анализом прокуратуры Октябрьского района судебной практики Верховного суда РФ определениями СК по административным делам Верховного суда РФ от 22.01.2014г. №1-АПГ13-14, от 13.11.2013г., № 48-АПГ13-13, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Пункт 2.4 раздела II «Стандарта предоставления муниципальной услуги» административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Бесплатная передача в собственность граждан Российской Федерации занимаемых ими жилых помещений в муниципальном жилищном фонде гп. Приобье», изложить в новой редакции, следующего содержания:
«Исчерпывающий перечень документов, которые являются необходимыми для предоставления муниципальной услуги:

а) заявление о предоставлении в собственность (приватизации) жилого помещения муниципального жилищного фонда (далее также – заявление, заявление о предоставлении муниципальной услуги), подписанное всеми совершеннолетними членами семьи участвующими в приватизации, а также несовершеннолетними членами семьи в возрасте от 14 до 18 лет;

б) копии документов, удостоверяющих личность, в том числе для детей до 14 лет – копия свидетельства о рождении, кроме этого, при подаче заявления представителем физического лица – также доверенность представителя;

в) разрешение органов опеки и попечительства на приобретение в собственность несовершеннолетними жилого помещения жилищного фонда социального использования муниципального образования городского поселения Приобье (в случае, если приватизируются жилые помещения, в которых проживают исключительно несовершеннолетние);

г) письменное согласие  всех имеющих право на приватизацию данного жилого помещения совершеннолетних лиц и несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет, на приобретение в собственность жилого помещения жилищного фонда социального использования муниципального образования городского поселения Приобье другими лицами в свободной форме либо по форме согласно приложению 2 к настоящему Административному регламенту;

д) письменное согласие родителей (усыновителей), попечителей на приобретение в собственность несовершеннолетними жилого помещения жилищного фонда социального использования муниципального образования городского поселения Приобье  (в случае приватизации жилого помещения жилищного фонда социального использования несовершеннолетними в возрасте от 14 до 18 лет);

е) отказ от включения несовершеннолетних в число участников общей собственности на приватизируемое жилое помещение, который может быть осуществлен опекунами и попечителями, в том числе родителями и усыновителями несовершеннолетних, только при наличии разрешения органов опеки и попечительства;

ё) сведения органов местного самоуправления, органов государственной власти субъекта Российской Федерации, федерального органа исполнительной власти в сфере управления имуществом об использовании (неиспользовании) права бесплатной приватизации по месту возможного использования такого права (в случае, если до 1 января 1999 года заявитель состоял в очереди на предоставление жилья на условиях социального найма);

ж) выписка из единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о правах заявителя на имеющиеся и имевшиеся у него объекты недвижимого имущества.

Документы, указанные в подпунктах «а» - «е» настоящего пункта, заявитель должен предоставить самостоятельно.

Документы, указанные в подпунктах «ё» - «ж» настоящего пункта, заявитель вправе предоставить по собственной инициативе. Если эти документы заявителем не предоставлены, это не является основанием для отказа в предоставлении ему муниципальной услуги. В таком случае необходимые сведения Уполномоченный орган запрашивает в порядке межведомственного информационного взаимодействия, установленного Федеральным законом от 27 июля 2010 года 210-ФЗ».

2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на информационном стенде в здании Администрации городского поселения Приобье и в помещении МКУ «Приобская библиотека семейного чтения» муниципального образования городское поселение Приобье, а также разместить на официальном сайте муниципального образования городское поселение Приобье в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным и жилищным вопросам Галиуллину Л.Ф.
Глава городского поселения Приобье                                                                 Е.Ю. Ермаков